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Sverige 12 
Bulgarien 12 
Østrig 12 
Slovakiet 9 
Danmark 9 
Finland 9 
Irland 9 
Litauen 9 
Letland 7 
Slovenien 7 
Estland 7 
Cypern 6 
Luxembourg 6 
Malta ' 5 
I alt l 344 

Bestemmelsen i EF-traktaten vedrørende Det Økono- 
miske og Sociale Udvalg ændres desuden således, at 
udvalget, ud over de grupper, som i dag opregnes, skal 
bestå af repræsentanter for almindelige samfundsinte- 
resser med baggrund i det organiserede civile sam- 
fund, herunder forbrugere. 

Hvad angår Regionsudvalget ændres bestemmelsen 
i EF-traktaten således, at det præciseres, at medlem- 
mer skal være enten valgt til en regional eller lokal 
myndighed eller politisk ansvarlige over for en valgt 
forsamling. I forlængelse heraf fastslås, at ved udløbet 
af det mandat, som kvalificerede de pågældende til 
indstillingen, ophører deres mandatperiode i Regions- 
udvalget automatisk. I så fald beskikkes der en efter- 
følger for den resterende del af mandatperioden. 

2.2.6. Andre institutionelle spørgsmål 
Med Nice-traktaten ændres bestemmelserne vedrø- 

rende Revisionsretten. Det fastslås, at Revisionsretten 
skal bestå af en statsborger fra hvert medlemsland. 
Det tilføjes, at Revisionsrettens erklæring om regn- 
skabernes rigtighed og de underliggende transaktio- 
ners lovlighed og formelle rigtighed kan omfatte en 
udtalelse for hvert enkelt af Fællesskabets større akti- 
vitetsområder. Endvidere bestemmes, at Revisionsret- - 
ten af sin midte kan oprette afdelinger med henblik på 
vedtagelse af bestemte typer beretninger eller udtalel- 
ser på de betingelser, som er fastsat i forretningsorde- 
nen. Endelig fastslås, at Revisionsretten selv fastsæt- 
ter sin forretningsorden, som godkendes i Rådet med 
kvalificeret flertal. 

Med Nice-traktaten indsættes en bestemmelse, der 
giver Rådet bemyndigelse til med enstemmighed, ef- 
ter høring af Europa-Parlamentet, Kommissionen og 
Den Europæiske Investeringsbank, at beslutte 

ændringer af Den Europæiske Investeringsbanks ved- 
tægter med hensyn til bestyrelsens størrelse og stem- 
meregier, direktionens størrelse samt med hensyn til 
en udvidelse af bankens udlånsbasis (den indbetalte 
kapital forøges med reserverne). 

Med Nice-traktaten indføres en tilføjelse i protokol- 
len om statutten for Det Europæiske System af Cen- 
tralbanker og Den Europæiske Centralbank, hvorefter 
Rådet i dets sammensætning af stats- og regeringsche- 
fer med enstemmighed kan ændre bestemmelserne i 
statutten, der handler om stemmeregler m.v. Sådanne 
ændringer vil efterfølgende skulle ratificeres af med- 
lemsstaterne i overensstemmelse med nationale pro- 
cedurer. 

2.3. Forstærket samarbejde 
Med Nice-traktaten opstilles generelle principper 

for forstærket samarbejde, som dækker alle tre søjler. 
Endvidere foretages der ændringer for så vidt angår de 
gældende bestemmelser om forstærket samarbejde in- 
den for søjle 1 og 3. Forstærket samarbejde indføres 
desuden i søjle 2. 

For så vidt angår de generelle principper lades de 
indholdsmæssige bemyndigelsesbestemmelser stort 
set uberørt. De generelle betingelser gældende for 
samarbejdet inden for alle tre søjler er bl.a., 
- at forstærket samarbejde overholder traktaterne og 

Unionens institutionelle ramme, 
- at forstærket samarbejde overholder gældende fæl- 

lesskabsret og de foranstaltninger, der er vedtaget i 
henhold til de øvrige bestemmelser i traktaterne, 

- at forstærket samarbejde forbliver inden for ram- 
merne af Unionens eller Fællesskabets beføjelser 
og ikke vedrører områder, som hører under Fælles- 
skabets enekompetence, 

- at forstærket samarbejde ikke skader det indre mar- 
ked eller den økonomiske og sociale samhørighed, 

- at forstærket samarbejde ikke indebærer begræns- 
ning af eller forskelsbehandling i samhandlen mel- 
lem medlemsstaterne og ikke fordrejer konkurren- 
cevilkårene mellem dem, 

-' at forstærket samarbejde respekterer ikke-deltagen- 
de medlemsstaters beføjelser, rettigheder og for- 
pligtelsèr, 

- at forstærket samarbejde er åbent for alle medlems- 
stater og giver disse mulighed for at tilslutte sig når 
som helst, forudsat at de efterkommer den oprinde- 
lige afgørelse og de afgørelser, der er truffet i hen- 
hold hertil, 

- at forstærket samarbejde kun kan iværksættes som 
sidste udvej, når det er fastslået i Rådet, at de fast- 
satte mål ikke kan nås inden for en rimelig frist. 


